

2024年3月期 連結決算補足資料

2024年5月15日
日工株式会社
(コード番号 6306)

1. 2025年3月期予想

(単位：百万円)

| | 2023年3月期 | | | 2024年3月期 | | | | 2025年3月期（予想） | | | |
|------------|----------|--------|--------|----------|--------|--------|--------|--------------|--------|--------|-----------|
| | 上期 | 下期 | 通期 | 上期 | 下期 | 通期 | 会社予想 | 上期 | 下期 | 通期 | 通期対前年度増減率 |
| 受注高 | 18,949 | 21,900 | 40,849 | 25,128 | 23,621 | 48,749 | 43,038 | - | - | - | - |
| AP関連事業 | 8,115 | 9,499 | 17,614 | 10,853 | 8,095 | 18,948 | 18,149 | - | - | - | - |
| BP関連事業 | 5,102 | 6,359 | 11,461 | 6,197 | 8,126 | 14,323 | 11,228 | - | - | - | - |
| 環境及び搬送関連事業 | 1,215 | 1,341 | 2,556 | 1,838 | 1,974 | 3,812 | 2,872 | - | - | - | - |
| 破碎機関連事業 | | | 2,342 | | | 3,403 | 2,410 | - | - | - | - |
| 製造請負関連事業 | | | 2,550 | | | 3,625 | 1,900 | - | - | - | - |
| その他事業 | 4,515 | 4,701 | 4,324 | 6,239 | 5,425 | 4,634 | 6,479 | - | - | - | - |
| 売上高 | 18,760 | 20,905 | 39,665 | 16,982 | 27,115 | 44,097 | 44,000 | 23,000 | 25,000 | 48,000 | 108.9% |
| AP関連事業 | 8,652 | 8,689 | 17,341 | 7,114 | 10,824 | 17,938 | 18,000 | 10,000 | 9,800 | 19,800 | 110.4% |
| BP関連事業 | 5,314 | 5,797 | 11,111 | 5,049 | 6,858 | 11,907 | 12,200 | 6,300 | 6,500 | 12,800 | 107.5% |
| 環境及び搬送関連事業 | 1,222 | 1,666 | 2,888 | 1,450 | 1,859 | 3,309 | 3,100 | 1,400 | 1,800 | 3,200 | 96.7% |
| 破碎機関連事業 | 1,005 | 1,212 | 2,217 | 1,078 | 2,120 | 3,198 | 3,550 | 1,800 | 1,100 | 2,900 | 90.7% |
| 製造請負関連事業 | 842 | 1,374 | 2,216 | 369 | 2,703 | 3,072 | 3,000 | 1,000 | 2,300 | 3,300 | 107.4% |
| その他事業 | 1,724 | 2,167 | 3,891 | 1,919 | 2,751 | 4,670 | 4,150 | 2,500 | 3,500 | 6,000 | 128.5% |
| 営業利益 | 399 | 629 | 1,028 | 269 | 1,699 | 1,968 | 1,900 | 1,300 | 1,300 | 2,600 | 132.1% |
| AP関連事業 | 132 | △83 | 49 | 29 | 302 | 331 | 150 | 880 | 320 | 1,200 | 362.5% |
| BP関連事業 | 505 | 512 | 1,017 | 504 | 837 | 1,341 | 1,350 | 750 | 700 | 1,450 | 108.1% |
| 環境及び搬送関連事業 | 236 | 286 | 522 | 332 | 461 | 793 | 700 | 140 | 240 | 380 | 47.9% |
| 破碎機関連事業 | 47 | 128 | 175 | 56 | 218 | 274 | 350 | 180 | 20 | 200 | 73.0% |
| 製造請負関連事業 | 21 | 135 | 156 | △32 | 302 | 270 | 300 | 60 | 220 | 280 | 103.7% |
| その他事業 | 184 | 527 | 711 | 191 | 578 | 769 | 700 | 290 | 800 | 1,090 | 141.7% |
| 全社費用 | △727 | △878 | △1,605 | △812 | △999 | △1,811 | △1,650 | △1,000 | △1,000 | △2,000 | 110.4% |

※APはアスファルトプラント、BPはコンクリートプラントを示します。

2. 2024年3月期 経常利益増減要因

(単位：百万円)

| | 2022年3月期 | 2023年3月期 | 2024年3月期 |
|--------------|----------|----------|----------|
| 前期経常利益 | +2,973 | +2,274 | +1,255 |
| 売上高増減影響 | +264 | +221 | +1,153 |
| 原価率増減影響 | +45 | △405 | +636 |
| 販管費増減影響 | △558 | △842 | △847 |
| 為替差損益影響 | +21 | +81 | △41 |
| その他営業外損益増減影響 | △471 | △74 | △12 |
| 経常利益 | 2,274 | 1,255 | 2,144 |

3. 減価償却費、設備投資、研究開発費

(単位：百万円)

| | 2023年3月期 | 2024年3月期 | 2025年3月期（予想） |
|-------|----------|----------|--------------|
| 減価償却費 | 990 | 1,023 | 1,050 |
| 設備投資額 | 2,214 | 2,308 | 2,500 |
| 研究開発費 | 576 | 603 | 650 |

4. 受注残高

(単位：百万円)

| セグメント | 受注残高の推移 | | |
|------------|------------------|------------------|------------------|
| | 2022年3月期 期末実績 | 2023年3月期 期末実績 | 2024年3月期 期末実績 |
| AP関連事業 | 7,725 | 7,998 | 8,975 |
| BP関連事業 | 5,755 | 6,105 | 8,555 |
| 環境及び搬送関連事業 | 631 | 281 | 778 |
| 破碎機関連事業 | | 758 | 962 |
| 製造請負関連事業 | | 1,822 | 2,375 |
| その他事業 | 2,377 | 689 | 722 |